平成30年度第1回大阪府立近つ飛鳥博物館指定管理者評価委員会
議事要旨

１　日　　時　　平成30年7月27日（金）10時～12時
２　場　　所　　大阪府立近つ飛鳥博物館　２階会議室
３　出席委員　　織田委員、高橋委員、中島委員、山根委員、和田委員
４　議事内容　　評価項目及び評価基準にかかる指標の設定について

【主な意見】
○Ⅰ-(3)「入館者数」について、人口減少もある中、評価票（案）の目標は高すぎる。平成29年度の実績から右肩上がりの目標値とするのではなく、長期的に見ていくべき。H29年度目標と同じ9万4000人とすることが妥当。
　　⇒事務局：修正する。

○Ⅰ-(3)学校教育との連携について、昨年度は実施したが今年度は実施しないという事業もあるとのことだが、発表の場を増やすという代替策があるならばよい。

○Ⅰ-(7)危機管理のマニュアルについて、H29年度に策定したとのことだが、状況に応じて改訂していくのか。
[bookmark: _GoBack]　　⇒事務局：災害の状況等により改訂も行っている。

【今後の進め方】
評価票について、意見を踏まえて事務局で修正案を作成する。議事要旨とともに委員長の確認を得たうえでメールにて各委員に報告する。